МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА НАЙТОПОВИЧИ

УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

опl I7,|lоя 2022 zоdч N9ц

кО мерах по предупреждению
незаконного сбора денея(ных средств
(поrrtертвований) с физических и
юридических лиц))

В соответствии с Фелера,rьныN{ законом от 25,12.2008 N9 273-ФЗ кО
противодействии коррупции>, Закона Брянской области от 1 1 июля 2007 года N l05-З
"О противодействии коррупции в Брянской области", в целях соблюдения
государственных гарантий, прав грarкдан на бесплатное образование,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Работникам МоУ-Сош с. Найтоповичлt

1.1, не допускать неправомерных сборов денежных средств (пожертвований) с

физических и юридических лиц, в том числе родителей обучающихся (законных
представителей);

1.2. при принятии добровольных пох(ертвований, для использования которых

установлено определенное назначение, вести обособленный учёт всех операций по

использованию по}кертвованного имущества.

2. Холоrцак Людмиле Анатольевне, заместителю директора по УВР, установить
постоянный контроль (инспектирование) за соблюдением финансовой дисциплины

работниками МОУ-СОШ с, Найтоповичи.

З. Прелупредить о персональной ответственности работников МОУ-СОШ с.

Найтоповичи за нарушение данного приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

!иректор МОУ-СОШ с. Яськова о.М.
2
4

о

Фа
ý'

огр}i 1

гоц,; КО
-1

ечс,l
о

с 0lJJ
паи

итOпович=